
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 39 del 11/10/2021

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 39 DEL 11/10/2021

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE SETTORE 5 “MANUTENZIONE”
DALL’11 OTTOBRE 2021.

IL SINDACO

RICHIAMATI i seguenti decreti sindacali:

- n. 11 del 01 giugno 2021, n. 16 del 01 luglio 2021, n. 25 del 29 luglio 2021, con i quali sono
stati conferiti gli incarichi dirigenziali al personale dirigenziale in servizio presso l’Ente;

- n. 37 del 1° ottobre 2021 con il quale, a decorrere dal 1° ottobre 2021, le funzioni e le
correlate responsabilità dirigenziali del Settore 5 “Manutenzione” di cui alla Deliberazione di
Giunta Comunale n. 116/2021, sono state conferite all’Arch. Ugo Galanti, già Dirigente del
Settore 6 “SUE – SUAP – Ambiente – Urbanistica – Sisma” sino all’attivazione del comando
del Dirigente Tecnico come riportato in narrativa, ad eccezione delle funzioni dirigenziali
afferenti al Servizio Mobilità e rapporti con la concessionaria dei Parcheggi, al dott. Paolo
Ciccarelli, già Dirigente del Settore 3: “Politiche Sociali Polizia Urbana”;

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale n. 3030 del 7 ottobre 2021, con la quale è stata
nominata vincitrice della manifestazione di interesse tesa ad individuare un “Dirigente tecnico” a
temporanea copertura del posto di equivalente profilo professionale disponibile sul piano triennale
di fabbisogno del personale 2021/2023 a partire dal 1° ottobre 2021 per pensionamento del
Dirigente titolare attraverso l’istituto del comando ai sensi dell’art. 30 comma 2-sexies del D. Lgs.
165/2001, l’ing. Milena Coccia ed è stato stabilito di attivare suddetto comando tramite un accordo
da sottoscrivere con il Comune di Ortona ove la stessa Dirigente è dipendente a tempo
indeterminato e pieno con tale profilo professionale;

RISCONTRATO che con accordo ns. prot. n. 84558 dell’8 ottobre 2021, sottoscritto dal dirigente del
servizio Personale di questo Comune e da quello del comune di Ortona e per accettazione anche



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 39 del 11/10/2021

dall’ing. Milena Coccia, è stato disciplinato il comando di cui sopra con decorrenza dalla data
odierna, per 6 mesi eventualmente prorogabili;

PRESO ATTO di quanto segue:
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 21 aprile 2021 si è proceduto a definire il

nuovo assetto organizzativo dell’Ente a far data dal 1° giugno 2021;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 289 del 14 settembre 2021 il Comune di Ascoli

Piceno ha approvato l’attivazione dell’istituto del comando ex art. 30, comma 2-sexies, del
D. Lgs. 165/2001, come stabilito nella Conferenza dei Dirigenti del 13 Settembre 2021, per la
durata di 6 mesi eventualmente prorogabili, a temporanea copertura del posto di “Dirigente
Tecnico” a tempo pieno, previsto sul Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2021-
2023, annualità 2021;

DECRETA

1) di conferire, per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente
riportate e trascritte, a decorrere dall’11 ottobre 2021 le funzioni e le correlate
responsabilità dirigenziali del Settore 5 “Manutenzione” di cui alla Deliberazione di Giunta
Comunale n. 116/2021, all’Ing. Milena Coccia, “Dirigente Tecnico” a tempo pieno in
comando presso questo Ente ex art. 30 comma 2-sexies del D. Lgs. 165/2001, ad eccezione
delle funzioni dirigenziali afferenti al Servizio Mobilità e rapporti con la concessionaria dei
Parcheggi, già assegnate al dott. Paolo Ciccarelli, Dirigente del Settore 3: “Politiche Sociali
Polizia Urbana”, con proprio Decreto n. 37 del 1° ottobre 2021, richiamato in narrativa;

2) di stabilire che l’incarico conferito all’ing. Milena Coccia terminerà alla scadenza del
comando ex art. 30 comma 2 sexies del D. Lgs. 165/2001, stabilito in 6 mesi eventualmente
prorogabili;

3) di confermare gli incarichi dirigenziali n. 11 del 01 giugno 2021, n. 16 del 01 luglio 2021 e n.
25 del 29 luglio 2021, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali al personale
dirigenziale in servizio presso l’Ente;

4) di inviare il presente decreto al Nucleo di Valutazione, con il supporto del Segretario
Generale, per la definizione di eventuale nuova proposta di pesatura delle indennità di
posizione in seguito all’adozione del presente decreto procedendo, in considerazione di tali
assegnazioni, all’approvazione delle conseguenti pesature e dei relativi conguagli a parziale
modifica di quelle di cui al decreto 16 del 31 luglio 2021;

5) di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun maggiore onere a carico del
Bilancio Comunale per quanto attiene alle spese da sostenersi per la complessiva
retribuzione del personale dirigente;

6) di confermare che, ai sensi dell’art. 2 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., i suddetti Dirigenti sono
individuati quali datori di lavoro per il Settore ed i servizi assegnati;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 39 del 11/10/2021

7) di dare mandato al Dirigente responsabile del Servizio Personale di provvedere ad adottare i
provvedimenti necessari per l’attuazione del presente decreto.

Il Sindaco
MARCO FIORAVANTI

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-10-11T14:46:08+0200
	MARCO FIORAVANTI




